1

平成 23 年 6 月 30 日

各  位

                          会 社 名 菊 水 化 学 工 業 株 式 会 社

                          代表者名 取締役社長    遠山 眞人

                           (コード番号  ７９５３ 名証第２部）

                         問合せ先  理事管理本部長 稲葉 信彦

                                ＴＥＬ   052－300－2222

公益財団法人 財務会計基準機構への加入状況について

 当社は、平成 23 年３月 31 日現在における公益財団法人 財務会計基準機構（以下、財務会計基準

機構）への加入状況等について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 23 年３月 31 日現在における機構への加入状況

  加入しておりません

２．加入していない理由

  当社は、会計基準等の内容や変更等に対しては、監査法人との連携に加え、各種団体の主催する

セミナーへの参加を通して会計基準の把握に努めており、現状においては適正な対応が為されてい

ると認識しております。

３．今後の加入に向けた考え方

  現在のところ当社は海外取引が僅少ではありますが、ＩＦＲＳの導入も踏まえ、前述の各種方法

によって情報収集、把握に努めてまいりますが、当社の事業規模、海外売上比率等を勘案し、財務

会計基準機構への加入につきましては引き続き検討する予定であります。

以 上